
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 8 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

16363 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Castellón.  Objeto:  suministro,  instalación,  puesta  en  marcha,
mantenimiento y servicio de gestión de cobros de tres estaciones de
recarga  para  los  vehículos  eléctricos,  tipo  SAVE  (sistema  de
alimentación específico del vehículo eléctrico), con dos puntos de carga
cada una, para el  garaje de la Dirección Provincial  de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Castellón. Expediente: 2025/120030.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Castellón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1219002A.
1.3) Dirección: Avda. del Mar, 6.
1.4) Localidad: Castellón.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: +034 964354024.
1.10) Fax: +034 964354002.
1.11) Correo electrónico: contrata.tgss-castello.scta@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pljQrlOXucQQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 31158100 (Cargadores de baterías), 50100000 (Servicios de
reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo),
50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de
edificios) y 51110000 (Servicios de instalación de equipo eléctrico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES522.

6.  Descripción  de  la  licitación:  suministro,  instalación,  puesta  en  marcha,
mantenimiento y servicio de gestión de cobros de tres estaciones de recarga
para los vehículos eléctricos, tipo SAVE (sistema de alimentación específico del
vehículo eléctrico), con dos puntos de carga cada una, para el garaje de la
Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  de
Castellón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) actualización de certificado energético (Ponderación: 10%).
9.2) Huella de carbono (Ponderación: 5%).
9.3) ISO 14001 o equivalente (Ponderación: 5%).
9.4) ISO 45001 o equivalente (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 8 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) Oferta para Servicio de gestión de cobros (Ponderación: 15%).
9.6) Oferta para Servicio de mantenimiento (Ponderación: 15%).
9.7) Oferta para suministro/instalación/puesta en marcha (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.3) Dirección: C/ PEDRAPIQUERS 1.
12.4) Localidad: VALENCIA.
12.6) Código postal: 46014.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.585,66 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 51.747,87 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 31.585,66 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de mayo de 2025.

Castellón, 5 de mayo de 2025.- Director Provincial, Bernardo Castelló Enguix.
ID: A250019840-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-07T14:45:00+0200




